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10/2006 
Grudzień 

Najlepsza gmina Lubelszczyzny ♦ Nowa Kadencja rozpoczęta ♦ Polowanie 

wigilijne koła nr 101 „Nemrod” ♦ Dzień języków obcych ♦Już gwiazdeczka się 

kolebie ♦ Konkurs recytatorski ♦  
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14 grudnia br. zostały ogłoszone wyniki pierwszego Rankingu Gmin Lubelszczyzny, 
podsumowującego pracę samorządów ostatniej kadencji, którego niekwestionowanym 

Liderem w kategorii gmin wiejskich  została Gmina Terespol. 
 
Ranking został opracowany przez Związek Gmin Lubelszczyzny w oparciu o dane pozyskane z następujących 

źródeł: Główny Urząd Statystyczny, Regionalna Izba 
Obrachunkowa, Urząd Marszałkowski, Lubelski 
Urząd Wojewódzki, Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa Odział  Lubelski. Kryteria 
zostały określone tak, by w najbardziej rzetelny, 
obiektywny  i wymierny sposób pokazać dokonania, 
osiągnięcia i faktyczny rozwój gmin  
w województwie lubelskim.  
 Oceniane były dochody i wydatki gminy, pozyskane  
i 
wykorzystane 
środki unijne, 
gotowość i 
zdolność 
inwestycyjna 
oraz wyniki 
testów 

szóstoklasistów i gimnazjalistów. KaŜdy z tych wyników był odpowiednio 
punktowany. 
Ranking został podzielony na kategorie: miasta powiatowe, gminy miejskie, 
gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie.  
Gmina Terespol jako jedyna w grupie gmin wiejskich zdobyła największą 
liczbę punktów w trzech wskaźnikach. Na inwestycje wydano w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca 1985,54 zł w latach 2003 – 2005, przy 
dochodach własnych na poziomie 1164,28 zł na mieszkańca, a to dzięki 
temu, iŜ spore środki na inwestycje zostały przez samorząd pozyskane z 
zewnątrz. 
 Warto równieŜ wspomnieć, Ŝe gmina Terespol zajęła wysokie, 20 
miejsce na około 1600 gmin wiejskich w ogólnopolskim rankingu gmin przeprowadzonym przez gazetę 
„Wspólnota”. Po raz kolejny został doceniony fakt, iŜ Gmina Terespol jest dobrze zarządzana od 16-tu lat. 

D. Wowczeniuk 

 
 
 
 
W dniu 23 listopada 2006 roku i 5 grudnia 2006 roku odbyły się kolejno posiedzenia I  i II Sesji nowo wybranej  
Rady Gminy Terespol  na kadencję 2006-2010. 
Podczas posiedzeń radni objęli mandaty poprzez złoŜenie ślubowania. W głosowaniach tajnych przeprowadzono 
wybory na Przewodniczącego Rady Gminy Terespol, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Terespol. 
Przewodniczącym Rady Gminy Terespol został Mieczysław Romaniuk. Zastępcą Przewodniczącego Rady 
Gminy Terespol została Genowefa Zięba. Zostały równieŜ  ustalone składy osobowe stałych Komisji Rady 
Gminy Terespol oraz wybrano ich Przewodniczących . 
 

Przedstawiciele gminy Terespol podczas gali 
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KOMISJA BUDśETOWO FINANSOWA 
 
1.Przewodniczący- Halina Ostapczuk 

Członkowie: Piotr Hodyniuk, Jolanta Gawryluk, ElŜbieta 

Cieloch, Tadeusz  Demidowicz, Wiesław Kowalski, 

Halina Szprychel, Andrzej Moździerz 

KOMISJA REWIZYJNA 

1.Przewodniczący – Czesław Turula 

Członkowie: Henryk Łukaszuk, Janusz Semeniuk, Józef 

Śreniawski, Adela śuk. 

 
Na II sesji złoŜył ślubowanie Krzysztof Iwaniuk Wójt Gminy Terespol, przez co rozpoczął on kolejną kadencję na 
lata 2006-2010.  

 

M. Szymańska 

 
 
 
 

W dniu 16 grudnia 2006 r. Wojskowe Koło Łowieckie „Nemrod” 
nr 101 z Warszawy, mające tereny łowieckie w Gminie Terespol, 
zorganizowało przedświąteczne polowanie, w którym 
uczestniczyli członkowie Koła oraz zaproszeni goście. Królem 
polowania został Pan Krzysztof  Iwaniuk Wójt Gminy Terespol.  
W spotkaniu myśliwych uczestniczyli takŜe z uczniowie  z ZS im. 
Orła Białego w Kobylanach pod opieką Pani ElŜbiety Ciuchaj 
Wicedyrektora Szkoły. MłodzieŜ mogła podziwiać polowanie oraz 
pokot.  
Ta inicjatywa jest 
kontynuacją 
rozpoczętej w szkole 
w dniu 24 listopada 

br. akcji pod hasłem „OŜywić Pola”, która ma na celu zapoznanie 
młodzieŜy z piękną ideą myślistwa, jak równieŜ ma posłuŜyć promocji 
idei dbania o zwierzynę i zachowania równowagi w ekosystemie. 
Spotkaniom uczniów z myśliwymi przyświeca symboliczna 
sygnałówka podarowana Szkole przez Pana Antoniego Hawryluka 
Podłowczego Koła Łowieckiego „Nemrod” z Warszawy, której dźwięk 
rozpoczyna i kończy kaŜde pędzenie. 
MłodzieŜ wraz z myśliwymi złoŜyła opłatki w paśnikach dla zwierząt 
na terenie lasów w gminie Terespol, co jest juŜ tradycją Koła 
łowieckiego z Warszawy. 
Polowanie zakończyło Spotkanie Opłatkowe Myśliwych w Świetlicy w 
Małaszewiczach Małych.  
 

 
 
M. Poszalska 

Nowa Rada Gminy Terespol podczas sesji 

Pokot z polowania 

Sygnałówka – dar p.Antoniego 
Hawryluka-podłowczego koła 
łowieckiego „NEMROD”  
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W dniu 12.12.2006r w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach zorganizowany został przez 
Szkolny Klub Europejczyka przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Koroszczynie Dzień Języków 
Obcych. 
 W ramach imprezy uczniowie, pod kierownictwem opiekunów: p. Iwony Jasińskiej-Wieliczek i p. Moniki 
Suszczyńskiej, przygotowali inscenizacje prezentując podstawowe wyraŜenia i zwroty w 6 językach.Zorganizowali 
równieŜ wystawę informacyjno-edukacyjną, dotyczącą krajów: Niemiec, Polski, Hiszpanii, Włoch, Francji, 
Wielkiej Brytanii, Holandii , Rosji. Został  takŜe zorganizowany konkurs recytatorski, w którym laureatami zostali: 
Anna Jowik (kl. I gimnazjum),  Daria Wawryszewicz (III Gimnazjum), Anna Lubeńczuk, (II liceum). Zwycięzcą 
konkursu plastycznego został Wojciech Kruk, uczeń klasy II Liceum 
 DuŜym zainteresowaniem cieszył się konkurs Wiedzy o Wielkiej Brytanii , w którym wzięło udział 14 
uczniów. Zwycięzcą został uczeń III klasy technikum Michał Izdebski. 
             M. Suszczyńska 
 

   
Dnia 19 grudnia br. w ZS Ogólnokształcących w Terespolu miał miejsce VII Przegląd „JuŜ gwiazdeczka się 
kolebie”. Uczniowie Zespołu Szkol im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach po raz kolejny prezentowali swoje 
umiejętności. W kategorii grupa obrzędowa: Grupa wiekowa kl I- III -  klasa II pod kierunkiem GraŜyny 
Wroblewskiej za inscenizację pt: ”JuŜ gwiazdeczka się kolebie” zajęła I miejsce, w grupie wiekowej kl. IV- VI 
grupa pod kierunkiem p. Marii Mikołajczak prezentując program „ Ten szczególny dzień się budzi” zajęła III 
miejsce.  W kategorii soliści: Grupa wiekowa kl I- III  - Dorota Gołoś zajęła II miejsce za wykonanie kolędy 
„Wśród nocnej ciszy”, grupa wiekowa kl. IV- VI Justyna Bednarczyk zajęła II miejsce za wykonanie kolędy 
„Anioł Pasterzom mówił”. Uczennice przygotowała p. A. Kulhawczuk. W kategorii szopka betlejemska: Grupa 
wiekowa kl I- III – I miejsce zajęła Klaudia Filipczuk. Gratulujemy. 
 
            J. Turula 
 

 
 

 
 
 
W dniu 06 grudnia 2006 r. w Zespole Szkół im. Kornela Makuszyńskiego  

w Małaszewiczach odbył się konkurs recytatorski pt. „Kornel Makuszyński – propagator dobroci, uśmiechu  
i wiary w człowieka” w którym wzięli udział recytatorzy ze Szkół Podstawowych Gminy Terespol, Szkoły 
Średniej nr 9 w Brześciu, Szkół im. K. Makuszyńskiego w Piszczacu i Białej Podlaskiej.  

Laureatami konkursu zostali: Karolina Parafiniuk (ZS im. K. Makuszyńskiego) Aleks Barczuk (Średnia 
Szkoła nr 9 w Brześciu),  Joanna Abramowicz (Szkoła Podstawowa nr 4). WyróŜnienie przypadło: Rufenie 
Recykowicz (Średnia Szkoła nr 9 w Brześciu), Marcie Sierpatowskiej (Szkoła Podstawowa w Piszczacu).  
W drugiej kategorii klas IV – VI komisja przyznała przyznała I Miejsce Agnieszce Wowczeniuk (Szkoła 
Podstawowa w Małaszewiczach za utwór J. Tuwima - „Dwa wiatry”, K. Makuszyńskiego - „Szaleństwa Panny 
Ewy”), II Miejsce Edycie Bandarzewskiej (Szkoła Podstawowa w Piszczacu za utwór J. Tuwima - „Strofy  
o późnym lecie”, K. Makuszyńskiego - „Szatan z Siódmej klasy”), III Miejsce - Konradowi Zielonce (Szkoła 
Podstawowa w Małaszewiczach za utwór F. Tiutczewa -„Liście”, K. Makuszyńskiego - „Uśmiech Lwowa”). 
WyróŜnienie przypadło dla Edwarda Laskowicza z Brześcia za utwór „Pan Tadeusz” A. Mickiewicza oraz „Kartki  
z kalendarza”. 
            M. Szyc  


